励计划相关的各项议案。此外，股东大会授权公司董事会办理公司股权激励计划

相关事宜。

2022 年 4 月 7 日，公司召开第十届董事会第十六次会议、第十届监事会第

十二次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，同意确定

2022 年 4 月 7 日为授予日，向 72 名激励对象授予限制性股票 139.68 万股，授予

价格为 12.33 元/股。公司独立董事对激励对象名单及授予数量、向激励对象授予

限制性股票等事项发表了同意的独立意见；公司监事会对授予日的激励对象名单

进行了核实。本次授予的限制性股票数量为 139.68 万股，授予价格为 12.33 元/

股，激励对象 72 人。该次股权激励计划授予日的激励对象名单及授予数量情况

如下：

湖南机油泵股份有限公司   募集说明书

1-1-65

姓名 授予日担任的职务
获授的限制性股

票数量（万股）

占该次授予限

制性股票总数

的比例

占授予日公司

股本总额的比

例

陈国荣
副总经理、董事会秘

书、财务负责人
9.08 6.50% 0.06%

颜丽娟 副总经理 8.00 5.73% 0.05%

黄金辉 副总经理 4.00 2.86% 0.02%

蔡皓 副总经理 3.00 2.15% 0.02%

王斌 副总经理 4.00 2.86% 0.02%

佘笑梅 副总经理 5.00 3.58% 0.03%

核心骨干人员 66 名 106.60  76.32% 0.66%

合计 139.68 100.00% 0.87%

2、回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的情况

公司于 2023 年 3 月 14 日召开第十届董事会第二十一次会议和第十届监事会

第十七次会议，审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售

的限制性股票及调整回购数量和回购价格的议案》，根据《湖南机油泵股份有限

公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”）

的相关规定，公司 2022 年限制性股票激励计划的第一个解除限售期公司的业绩

考核未达标，公司将对所有激励对象对应考核当年可解除限售的限制性股票共计

726,336 股进行回购注销。上述议案已经公司 2022 年股东大会审议通过。独立董

事对本次回购注销事宜发表了独立意见，康达律师出具了《关于湖南机油泵股份

有限公司 2022 年限制性股票激励计划调整回购数量和价格及回购注销部分限制

性股票的法律意见书》。

本次回购注销完成后公司股权结构变动情况如下：

股份性质
变动前 本次变动 变动后

数量（股） 比例（%） 变动数（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件的流通股 1,815,840 0.87 -726,336 1,089,504 0.52

无限售条件的流通股 206,976,958 99.13 0 206,976,958 99.48

股份合计 208,792,798 100.00 -726,336 208,066,462 100.00

本次回购完成后，公司将向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请

该部分股份的注销，注销完成后，公司总股本将由 208,792,798 股减少至

湖南机油泵股份有限公司   募集说明书

1-1-66

208,066,462 股，公司注册资本也相应由 208,792,798 元减少为 208,066,462 元。

上述工商变更登记已于 2023 年 6 月 2 号完成。

上述回购注销事项本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状

况和经营成果产生重大影响，也不会影响公司管理团队的稳定性。公司管理团队

将继续认真履行工作职责，为公司发展和全体股东创造价值。

3、公司现任董事、高级管理人员获授的限制性股票情况

截至本募集说明书出具日，发行人现任董事、高级管理人员获授的限制性股

票情况如下：

姓名 职务

回购前尚未解

除限售的限制

性股票数量（万

股）

已回购注销股

票

截至本募集说

明书出具日尚

未解除限售的

限制性股票数

量（万股）

陈国荣
副总经理、财务负责人、

董秘
11.80 4.72 7.08

颜丽娟 董事、副总经理 10.40 4.16 6.24

黄金辉 副总经理 5.20 2.08 3.12

王斌 副总经理 5.20 2.08 3.12

佘笑梅 副总经理 6.50 2.60 3.90

蔡皓 副总经理 3.90 1.56 2.34

六、公司的主营业务及产品

公司主要从事发动机（或内燃机）系统的关键及重要零部件——发动机泵类

产品的研发、制造和销售，产品主要应用于中重型卡车、客车、乘用车、工程机